
 

UCHWAŁA Nr 470 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 marca 2017 roku 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji o zmianę granic Miasta Konina 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz § 1 i 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy 

składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic 

gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin 

i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 310) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę granic Miasta Konina - miasta na 

prawach powiatu, polegającą na włączeniu do terytorium Miasta Konina części obszaru 

Gminy Stare Miasto oraz wyłączeniu części obszaru Miasta Konina i włączeniu do terytorium  

Gminy Stare Miasto. 

 

§ 2. 

 

Treść wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

          

  Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

          /-/ Wiesław Steinke                                                 
 

 

 



Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr 470 

Rady Miasta Konina 

z dnia 27 marca 2017 roku 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

o zmianę granic Miasta Konina 

 

W dniu 28 września 2016 roku Rada Miasta Konina podjęła uchwałę Nr 380 w sprawie 

przystąpienia do procedury zmiany granic Miasta Konina i przeprowadzenia konsultacji                    

z mieszkańcami, rozpoczynając postępowanie służące dokonaniu zmian granic miasta. 

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców w sprawie zmiany granic Miasta 

Konina polegającej na włączeniu do Miasta Konina gruntów i obiektów oczyszczalni ścieków 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie w granice miasta oraz 

zapewnieniu ciągłości i kompletności obszaru dróg krajowych: nr 25 - Trasa Bursztynowa 

(numer TERYT - 40263), nr 72 - ul. Świętojańska (numer TERYT - 22548) oraz drogi 

gminnej nr 819P - ul. Europejska (numer TERYT - 04842). 

Wyniki konsultacji, które przeprowadzono zgodnie z Zarządzeniem nr 132/2016 

Prezydenta Miasta Konina w dniach od 3 do 31 października 2016 r. wykazały, że 

mieszkańcy Miasta Konina wyrażają wolę włączenia do terytorium Miasta Konina części 

obszaru Gminy Stare Miasto oraz wyłączenia części obszaru Miasta Konina i włączenia go do 

terytorium  Gminy Stare Miasto.    

Na ogólną liczbę 61.267 mieszkańców Miasta Konina uprawnionych do udziału 

w konsultacjach w sprawie zmiany granic administracyjnych między Miastem Konin a gminą 

Stare Miasto, udział wzięły 3.603 osoby. Za zmianą granic opowiedziało się 3.290 osób, 

61 było przeciw, a 67 wstrzymało się od głosu. 

Działając zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta 

Konina wystąpił 7 listopada 2016 r. do Wójta oraz Rady Gminy Stare Miasto z prośbą 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej mającej na celu wyrażenie przez Radę Gminy Stare 

Miasto opinii w sprawie zmiany granic między Miastem Konin a gminą Stare Miasto, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami gminy. 

 Prezydent Miasta Konina zwrócił się również 7 listopada 2016 r. do Przewodniczącego 

Rady i Starosty Powiatu Konińskiego z prośbą o wyrażenie przez Radę Powiatu Konińskiego 

opinii w przedmiocie zmiany granic między Miastem Konin a gminą Stare Miasto. 



 Uchwałą Nr XXIX/208/2017 z dnia 26 stycznia 2017 roku Rada Gminy Stare Miasto, 

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, zaopiniowała negatywnie zaproponowaną 

przez Miasto Konin zmianę granic.  

 Rada Powiatu Konińskiego w przewidzianym ustawowo terminie 3 miesięcy od dnia 

otrzymania wystąpienia o opinię, nie wyraziła opinii w sprawie zmiany granic. Natomiast 

pismem z dnia 7 marca 2017 r. nr BR.0004.5.2017 przekazała Uchwałę Nr XXVII/176/2017 

z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany granic gminy Stare 

Miasto naruszającej granice powiatu konińskiego opiniującą negatywnie zmianę granic gminy 

Stare Miasto w powiecie konińskim i Miasta Konina (miasta na prawach powiatu). 

 Kolejnym etapem procedury zmiany granic miasta, wynikającym z przepisów ustawy 

o samorządzie gminnym oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu postępowania 

przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania 

granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw 

gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach jest wystąpienie 

Rady Miasta Konina, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę granic Miasta Konina. Podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest niezbędne dla złożenia stosownego wniosku. 

 

 

           Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/ Wiesław Steinke 
 

 


